[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023                                       п. Прилужье                                              № 42

[bookmark: _Hlk96941657]О внесении изменений в постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 10.04.2019 № 45 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа пользователей информации к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. внести в постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 10.04.2023 № 44 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа пользователей информации к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.	Определить ответственными за обеспечением доступа пользователей информации к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ее достоверностью и своевременностью в пределах своей компетенции:
2.1.	размещение информации и муниципальных нормативных актов на официальном сайте администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края – ведущий специалист по общим вопросам (Агаёнок А.А.);
2.2.	размещение информации в здании (помещениях) администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, и в иных отведенных для этих целей местах – ведущий специалист по общим вопросам (Агаёнок А.А.), специалист 1 категории (Играева О.Ф.);
2.3.	предоставление пользователям информации по их запросу, информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края – ведущий специалист по общим вопросам (Агаёнок А.А.), специалист 1 категории (Играева О.Ф.);
2.	внести в приложение постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 10.04.2023 № 44 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа пользователей информации к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения:
2.1.	пункт 4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«4.	Официальный сайт администрации Прилужского сельсовета (далее – официальный сайт) – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») – размещенный по адресу https://priluzhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/»;
2.2.	пункт 20 раздела 6 изложить в новой редакции:
«20.	В пределах своей компетенции уполномоченными представителями администрации Прилужского сельсовета по организации доступа к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета являются: специалист 1 категории, ведущий специалист по общим вопросам.»;
2.3.	пункт 22 раздела 7 изложить в новой редакции:
«22.	Организация доступа к информации о деятельности администрации Прилужского сельсовета, размещаемой в сети «Интернет»:
–	администрация Прилужского сельсовета для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет», использует свой официальный сайт, размещенный по адресу: https://priluzhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ с адресом электронной почты – prilujie@40.krskcit.ru, по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и с которых может быть получена запрашиваемая информация;
–	на официальном сайте также размещается информация о деятельности органов местного самоуправления, структурных подразделениях, подведомственных организациях администрации Прилужского сельсовета по их представлению через ведущего специалиста 1 категории по общим вопросам.».
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Агаёнок А.А.).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина

image1.png